

Comune di San Nazzaro Sesia

Provincia di Novara

www.comune.sannazzarosesia.no.it

ORDINANZA N. DEL 11/07/2018 Reg. Pubb. n. 7 del 11/07/2018

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONE FESTA PATRONALE

IL SINDACO

Comune di San Nazzaro Sesia

- Premesso che l'Autorità Comunale competente può disporre, in presenza di particolari eventi che incidono sulla collettività territoriale, ordinanze inerenti la viabilità veicolare e pedonale, anche a tutela della pubblica incolumità;
- Preso atto che nei giorni 26,27,28,29 Luglio 2018 le tradizionali manifestazioni per i festeggiamenti della festa patronale impegneranno parte del centro storico di San Nazzaro Sesia;
- Ritenuto pertanto necessario procedere alla limitazione della sosta e della deviazione della circolazione nelle aree interessate, individuate in: Piazza Vittorio Veneto, Corso Umberto I (in corrispondenza del numero civico 4 provenendo dal 6), Via Roma (in corrispondenza del numero civico 4 provenendo dal 6), Via Vittorio Emanuele III (in corrispondenza del numero civico 5 provenendo dal 7);
- Visti gli artt. 7, 14 e 37 D.Lgs n. 285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii. (Nuovo Codice della Strada);
- Visto il DPR n. 495 del 16/12/1992 e ss.mm.ii. (Regolamento di esecuzione del Codice della Strada);
- Visto il D.lgs. n. 267 del 18.8.2000;
- Visto lo Statuto del Comune di San Nazzaro Sesia;

ORDINA

Che sia istituito il divieto di sosta, con rimozione forzata in caso di violazione, e divieto di transito in entrambi i sensi di marcia per tutte le categorie di veicoli non autorizzati nelle seguenti aree: Piazza Vittorio Veneto, Corso Umberto I (a partire dal numero civico 4 provenendo dal 6), Via Roma (a partire dal numero civico 4 provenendo dal 6), Via Vittorio Emanuele III (a partire dal numero civico 5 provenendo dal 7) dalle ore 16.00 del giorno 25/07/2018 alle ore 16.00 del giorno 30/07/2018 e comunque fino al termine dei lavori di sgombero relativi alla manifestazione suddetta;

Che, l'Ufficio Tecnico Comunale provveda al posizionamento di idonea cartellonistica così come previsto dal vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione ed Esecuzione, con preavviso di 48 ore. L'area dovrà risultare pertanto transennata, consentendo il passaggio pedonale, e saranno apposti idonei cartello di divieto di transito e di sosta, con rimozione forzata, muniti di cartello integrativo riportante il periodo di divieto e gli estremi della presente ordinanza. Che, nel suddetto periodo temporale sia comunque garantito l'accesso alle aree interessate da parte degli eventuali mezzi di soccorso o dei veicoli di emergenza o delle Forze di Polizia,



Comune di San Nazzaro Sesia

Provincia di Novara

www.comune.sannazzarosesia.no.it

DISPONE

Che, la presente ordinanza sia notificata alla Cittadinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune almeno 48 ore prima della data di inizio della diversa regolamentazione della viabilità disposta dalla presente ordinanza.

Che, copie della presente ordinanza siano trasmesse per opportuna conoscenza a: Comando dei Carabinieri di Biandrate, Prefettura di Novara, Questura di Novara.

Che, il personale a cui spetta per legge sia incaricato di vigilare sul rispetto della presente ordinanza.

AVVERTE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, nei modi e nei termini di legge, di cui al D.Lgs. 2.07.2010, n. 104 e s.m.i. codice del processo amministrativo..

Il Sindaco Comune di San Nazzaro Sesia Stefano Zanzola